**C** Metra diuersis rōibus appellatiōes sortita sūt. alia enī ab ac-  
cidentib⁹ suis dñr. alia a locis in qb⁹ cani p̄suevere: alia ab inuēto-  
ribus. alia a dīs quoꝝ laudes eo carmine celebrabant: quēadmo-  
dū pedes quoq;̄ dicti fuere. Pyrrhici⁹ enī a Pyrrho dictus est:  
q̄ prim⁹ victoria poti⁹ eo gñe metri qđ frequētib⁹ pyrrhicūs cō-  
stat laudat⁹ est. Troche⁹ vel p̄ metaphorā de  
currentiū supnc lapidū q̄ currere ambulātes cogūt. vel q̄ curren-  
tes saltantes qz circa aras in sacrificiis deoꝝ hoc gñe p̄centrationis  
vtebātur. Spōdeus id est litā

tes ⁊ a dīs boni aliqd p̄cates frequētib⁹ carmē suū spondeis or-  
nabant. Jambus id est a cōtumeliādo q̄  
maledicis hoc gñe carnis vtebātur: et maxime veteris comedie  
scriptores qbus impune mordere quēlibet licebat. vel a Jāba pu-  
ella q̄ turpiter hoc carmine lacerata atq;̄ oī gñe cōuitii affecta ia-  
queo se strāgulauit. vel q̄ cererē olim: cum dolore rapte Proser-  
pine cruciaret: apud mulierē atticā/ cui Iliobe nomē erat. hospi-  
tatā cum ancilla eius Jāba noīe laudare velle: b⁹ mōi metro or-  
sa est. **D**dactyl⁹ a trāstatiōe iū tūrāz q̄ id est  
in dīgitos sūt: etenī quēadmodū in dīgito lōgiorē p̄imum articu-  
lū/ sequētes vero breuiores cernim⁹: ita dactylus prima qđē syll-  
laba p̄ducta cōstat. sequētib⁹ vero correptis. **A**napest⁹

hoc est q̄ dactylo contrarius sit. **A**m-  
phimacr⁹ q̄ hoc est vtrīnq;̄ duas syllabas id est  
longas habeat. **A**mphibrac⁹ q̄ duas id est bre-  
ues. **B**acchius: quoniā dīthyrbicorū carmē qđ in honorem  
Dionisii qui bacchus dī fieri solebat: magna ex parte huiusmodi  
pedibus cōstabat. Palimbacchi⁹ id illi sit cō-

**Expsiss.**

**C**terius. **C**horus q̄ i chorū hoc metri frequētissime catabat  
**C** Molossus quia p̄cipue hoc pede cōstabat ove q̄ in tēplo Yo-  
uis canebātur in memoriam molossi filii Liri et Andromaches: a  
quo postea festa molossia sūt dicta. **C** Iā vero vt ad quadrisylla-  
bos veniam⁹. Dispōde⁹ ideo dicit⁹ est q̄ dupli p̄stet spondeo: sū-  
cut ditāb⁹ q̄ dupli iābo: et ditrocheus q̄ dupli trocheo.

**C** Proceleumatic⁹ id est hortari et suade-  
re ad quod hic pes ob celeritatē (p̄stat enī quattuor syllis breui-  
bus) aptissimus videt esse. **C** Ibeon ab inuētoris noīe: vel q̄ hoc  
metro Apollinis canebāt laudes q̄s peana vocam⁹. **C** Ionicus  
q̄ ab ionib⁹ inuēt⁹ est: vel q̄ apud illos in vſu frequēti fuit.

**C** Choriāb⁹ q̄ iābicā desinētiā habeat: et i chorū apud veteres  
celebratissim⁹ extiterit. **C** Antipasti⁹ q̄ p̄stet ex iambo et trocheo  
que sūt id est contraria. **C** Epitritus dī qm̄ hic pes  
ex spōdeo p̄stat: q̄ quattuor habet iāpa/ et iābo vel trocheo q̄ ha-  
bet dūtaxat tria. at quaternarius numerus ad ternarū relat⁹  
sc̄ q̄ tertia proportionē facit: que grece dicitur.

**C** Neq̄ me latet hec a plerisqz latīnoꝝ aliter tradi: quoꝝ refuta-  
re errores supuacū mihi visū est: cum eoꝝ illeratissime līre vel ob  
id maxime ignorantia per se ferat q̄ grecis noib⁹ latīas etymolo-  
gias (quo nihil potest esse ineptius) reddere conātur. Hunc de iā-  
bico differamus.

**I** Ambicū metrū est trimetrū: hui⁹ duo ḡfia sūt. alterū apud  
vetustissimos comicos tragicosqz in vſu fuit. qd̄ testat Horati⁹.  
Hunc socci sum pere pedē grādesqz cothurni: primusqz hoc car-  
mine scribere cepit Archiloch⁹ de quo idē Horati⁹. Archilochū  
pprio rabies armavit iābo. Altero ḥo iūiores vſi sūt. **C** Eleter⁹  
iābici comicū ac tragicū dī: hoc aut̄ pprie purū trimetꝝ appel-  
lat. suscipitqz tres pedes iūicē mutatos iābū pyrrhicium. et spon-  
deū. nec (nisi raro) apd̄ veteres in vſu fuit: atqz vet⁹ iābici in dis-  
parib⁹ sedib⁹ hoc est pria tertia et q̄nta quīqz pedes suscipit: da-  
ctylū/spōdeū/choriū/anapestū. et (a quo denoīat) iābū. In scđa  
ḥo et quarta anapestū/choriū et iābū. sexta sedes et si varie vſur-  
peſt pprie tñ iābū vel pyrrhicū reçrit. Housū aut̄ iābici i p̄mo  
tertio et q̄nto pede iābū aut spōdeū capit. i scđo et quarto sq̄ iābū  
in sexto iābū siue pyrrhicū. **C** Eleteris iābici genera quinqz sūt  
comicū. tragicū. satyricū. hic ponactiū: et ananicum. **T**ragicum  
est: cū vñū pedē trisyllabū suscipit. **C**omicū: cum tris pluris ve  
q. lxxi

Folio

trisyllabos. Satyricū cū duos. Hippoṇactiū cū in vltimo pede  
spondeū siue trocheū habet. Ananicum cū post quartus pedem  
quinqu syllabe, pducte metrū perficiunt.

**C** Illud diligenter hoc loco adiudicendū est metrū ab eo pede  
ex quo p̄cipue cōstat vocari. neq; tñ eo solo pfici; sed alios quoq;  
pedes suscipere. Optimū tñ esse metrū qd uno dūtaxat pedum  
gñe a quo denominat p̄stat; vt si iābīcū lex iābīs cōstet; sicuti est  
apud Horatiū. Beat⁹ ille qui p̄cul negotiis paterna iura bobus  
aptat p̄p̄uis. **C** Alie quoq; metroꝝ sp̄es a iambicis fluūt quae  
summatim referre p̄ciū ope putauimus. Nam q̄ hacten⁹ dicta sūt  
dūtaxat ad senariū iambicū p̄tinent. Igit̄ iābīcoꝝ oīm tredecim  
sūt sp̄es. **C** Prima est Aristophaniū ab Aristophane comico ap  
pellatū hoc monometro hypcatalecticō p̄stat; id est duob⁹ pedi  
bus et syllā; vt Horatius. **C** Iides vt alta.

**C** Secunda euripidiū p̄stans dimetro brachycatalecticō, hoc ē  
tribus pedibus; vt dee decus meū.

**C** Tertia anacreontiū p̄stans dimetro catalecticō, hoc ē trib⁹  
pedibus et syllaba; vt preceps amore suo.

**C** Quarta archilochiū p̄stas dimetro acatalecticō, hoc ē quat  
tuor integris pedib⁹; vt parēq; poscit proximus.

**C** Quinta alcaicū p̄stas dimetro hypcatalecticō, hoc ē quattu  
or pedib⁹ et syllaba; vt Silue laborates geluq;.

**C** Sexta alcinantiū p̄stas trimetro brachycatalecticō; vt coacta  
verba mītius feras. **C** Septima hippoṇactiū p̄stas trimetro ca  
talecticō; vt mea renidet in domo lacunar.

**C** Octava archilochiū p̄stas trimetro acata. vt Ibis liburnis i  
ter alta nauis. **C** Nonna hippoṇactiū p̄stas trimetro hypcatale  
cticō; vt Contacta regna relinque perdes et dolorē.

**C** Decima aristophaniū p̄stas tetrametro brachycatalecticō vt  
marcet lucerne. sol p̄p̄inquit: nō tamē vocas.

**C** Undecima anacreontiū p̄stas tetrametro catalē. vt portū pe  
tēs. aurā relaxa: vela solue malo. **C** Duodecim aristophaniū con  
stas tetrametro acata. vt ludos amat puella nobilis pudicos et le  
ues. **C** Tertiadecim anacreontiū p̄stas tetrametro hypcata: vt  
cōsortiū vites eoꝝ qui petūt fedū lupanar.

**C** **I**ides iacobē q̄breviter sp̄e soēs metri iambici percurrim⁹:  
ita tñ(nisi me fallit opinio) vt rem et ad intelligentiū aptā, et ad  
cōnēdādū memorie facilē reddiderī, facit hoc meus in te amoꝝ.

Lxxv.

et summa cupiditas satissimā desiderio tuo: ut nō solū ego facile tibi scribā: verū etiā ceteris q̄ hūc librū legēt aptissimā reddā. Sed iam ad heroicū transcamus.

b Heroicū hexametrū est: sex enī pedib⁹ p̄stat. Dī aut̄ heroī cū qm̄ poetarū prīceps Homer⁹. Ceteriqz deinceps cōsecuti heroū res gestas hoc carmine scripserūt. Enī uero aī Homerī etatē pythium dicebatur q̄ appollinis pythii oracula hoc metrum reddi cōsueverūt. Dī etiā dactylicū q̄ hoc pede p̄cipue constet: sicut iambo iābīcū: anapesticū anapesto. Suscipit aut̄ dactylum / spōdeū / et trocheū: apud grecos etiā amphimachrū et palim bacchiū. s̄ raro: sicut apud nos quoqz p̄celeumaticū: ut Lityre pascētes a flumine reliice capellas: nōnūq̄ etiā anapestū: ut fluuiorū rex eridanus. Cū igit̄ hi sint pedes ex qb⁹ heroicū cōponuntur optimū est qd̄ oīb⁹ dactylis cōstat vltimo pede excepto q̄ vel spōdeus vel troche⁹ est: ut Enni⁹. At tuba terribili sonitu taratanta rā dixit. Et Virgilius. Stat sua cuiqz dies breue et irrepabile tēpus. Ceteros autē pedes accipit hoc mō. In vltia sede semp (ut dicitū est) vel spōdeū vel trocheū. In q̄nta sp̄ dactylū licet rarissime vel spōdeū vel p̄celeumaticū repire ibidē cōtingat: q̄ tamen pro dactylo ponunt. In ceteris sedibus indifferēter modo dactylū mō spondeū. Hā p̄celeumatic⁹ / anapest⁹ / iābus. raro et figurate dactylo īmissētur. Troche⁹ vero p̄terqz in fine non admittit ne versus claudicet. Quietā nō desunt qui hunc pedem prossus ab heroico arceat: et ne in fine qdē ipsius reperiri velint spondeū semp in nouissima sede esse dīcētes. quādo qdē in omni genere metri vltima syllaba cōmuniſ sit.